
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LOT32/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2019 a
las 12:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Servicios editoriales que procedan en la impresión y encuadernación de libros

Valor estimado del contrato 45.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.500 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
Del 24/06/2019 al 15/11/2019

Observaciones: La fecha de ejecución inicial del contrato es aproximada, comenzando su ejecución en todo caso el día
siguiente a la formalización del mismo, hasta el 15 de noviembre de 2019.

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en las dependencias de la empresa que resulte adjudicataria.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Medidas Socio-Laborales y de Estabilidad del
Personal Encargado de la Ejecución del Contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 76Cantidad Máxima 

Sistema de Control y Seguimiento para la correcta
Ejecución del Contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 (539/19): 1. Eneida, volumen II (reimpr.) (exp. 13.211) 2. Eneida, volumen III
(reimpr.) (exp. 13.212) 3. Eneida, volumen IV (reimpr.) (exp. 13.213) 4. Ilíada, volumen II (reimpr.) (exp.
13.209)

Presupuesto base de licitación
Importe 22.152 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLANA E HIJOS, ARTES GRÁFICAS, S.A.U.
Identificador empresa A79515672

Importes de Adjudicación



Lugar

Salón de Actos- CSIC

Dirección Postal

Jorge Manrique nº 27
(28006) Madrid España

Apertura documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 06/06/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 11.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.944,94 EUR.

Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOT32/19
Fecha de Formalización 04/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XvgExlHtBp%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004205059 |  2019-706212 | Thu, 04 Jul 2019 12:06:52:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14771897441694865319480762986079930426 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XvgExlHtBp%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

